
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 20 del 12-02-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.56 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  20 DEL  12-02-2020 

 

 

OGGETTO: ACQUISTO LICENZA DIKE 6 PRO - ORDINE MEPA 5373219 (CIG 

Z302C036FB) 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di febbraio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti gli artt. 107 e 109 comma 1 del D. Leg. 18.08.2000 n. 167, i quali disciplinano 

l’attribuzione, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti compiti di attribuzione degli interventi e 
dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

Considerato le modalità di trasmissione degli ordini di incasso e di pagamento tramite la 
piattaforma Siope + a partire dal 01/01/2019 per i comuni colpiti dagli eventi sismici verificatisi a far 
data dal 24 agosto 2016; 

Considerato che per queste trasmissioni è necessario procedere alla firma digitale con una 
specifica estensione; 

Considerato che la licenza annuale del software Dike 6 Pro per la firma digitale dei suddetti 
documenti, acquistata dal Comune di Muccia in data 09/01/2019è attualmente scaduta; 

Ritenuto pertanto necessario riacquistare nuovamente la suddetta licenza;  
Visto l’ordine diretto di acquisto n. 5373219 (prot. comunale n. 1120 del 12/02/2020), relativo 

alla fornitura di che trattasi dalla ditta Infocert con sede in Piazza Sallustio, 9 – 00100 – ROMA  - P.Iva 
07945211006 specializzata nello sviluppo e fornitura di software per la firma digitale. 

Considerato che l’ordine ha un prezzo complessivo di euro 59,78 IVA 22% inclusa; 
Ritenuto congruo il suddetto prezzo e di dover provvedere in merito, assumendo regolare 

impegno di spesa; 
Visto il Durc prot. n. INAIL_20276373 del 08/02/2020 valido sino al 07/06/2020 dal quale si 

evince che la Ditta Infocert Spa risulta regolare con i versamenti contributivi previdenziali;  
Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio 

Finanziario; 
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 
Visto il D.Lgs.267/2000; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 20 del 12-02-2020   -  pag. 2  - 

 
DETERMINA 

 
1. Di dare atto che la premessa sopra riportata è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di assumere adeguato impegno di spesa con la ditta Infocert Spa con sede in Piazza Sallustio , 9 

Cap 00161 ROMA- P.Iva 07945211006  per un imponibile di € 49,00, oltre ad Iva 22% pari ad € 
10,78, per un importo complessivo di € 59,78 per la fornitura del software Dike 6 Pro (1 licenza) 
(CIG Z302C036FB) 

3. Di impegnare la somma complessiva di euro 59,78 IVA compresa, al cap. 94/5 "Spese funzionalità 
uffici e servizi informatici” del Bilancio di previsione 2020-2022 in corso di predisposizione. 

4. Di dare atto che l'acquisto del software sopra indicato verrà perfezionato tramite il punto ordinante 
autorizzato sul sistema acquistinrete.pa Baroni Mario responsabile del servizio finanziario; 

5. Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del 
Comune di Muccia. 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 20 del 12-02-2020   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 12-02-2020 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

Muccia, 12-02-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     12-02-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 12-02-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

